
 

令和 2年 4月 22日 

 

保護者各位 

 

東京高等学校 

校長 伊藤 詔一 

 

 

臨時休校中の学習支援のお知らせ 

 

 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動へのご協力・ご支援を賜り、心より感謝いたしております。 

 

ご承知の通り、政府より緊急事態宣言が発令され、出勤者の 7割削減を目標に、東京

都及び近隣の自治体も外出自粛を呼びかけるとともに、文教施設には閉鎖を依頼する等

の働き掛けがあって、本校でも現状 5月 6日までの臨時休校が続いております。 

保護者の皆様も、生徒諸君もこの長引く臨時休校に不安を抱えてお過ごしのことと拝

察いたします。その不安を少しでも解消できるように、インターネット経由での学習支

援の一環として、Youtubeを利用して、下記のとおり授業前講習の配信を開始するよう

に企画いたしました。 

 

 

記 

 

・ 学校ホームページ（学年別講習）から受講する講習を選べます。 

・ 選んだ講習は Youtube動画としてご覧いただけます。 

・ 今後受講可能な科目を増やし、配信していきます。 

・ これに連動するテキストや補助教材も順次用意し、ホームページよりダウンロー

ドを可能としていきます。 

・ 配信内容に関する質問は各科代表相談用メールアドレスへお気軽にご連絡くださ

い。ただし担当者に確認を要する場合には返信に時間が掛かる場合があります。 

 

 

 以上趣旨ご理解いただき、引き続きご自宅にて各自の学習をお続けいただきますよう

にお願い申しあげます。 


